
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Josef Machek

Název práce: Metody a formy ve výuce náboženství na 1. stupni ZŠ

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2019

Vedoucí práce: Mgr. Martin Skutil, Ph.D.

Oponent/ka práce: doc. PhDr. Marta Faberová, CSc.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 96 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 43 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 3 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Autor si zvolil k řešení zajímavý a nepříliš obvyklý problém. K jeho řešení přistoupil velmi odpovědně o čemž
svědčí i promyšlená a propracovaná struktura práce.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Teoretická část tvoří základ pro empirické šetření. Funkční a dobře zpracovaný je historický vstup, který
poskytuje širší rámec pohledu na řešený problém. Stěžejní a zdařilé je propojení náboženské výchovy s
kurikulárními dokumenty, RVP ZV. Málo se zde setkávám s autorovým vlastním postojem.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Výzkumný cíl je jasně stanoven a odpovídá mu i volba výzkumných metod i výzkumného souboru. Zjištěné
výsledky jsou pečlivě uspořádány do tabulek a grafů. Data jsou věcně (spíše popisně)komentovaná. Zajímavý by
jistě byl hlubší rozbor.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Diplomová práce splňuje všechna kritéria na ni kladená. Jak teoretická, tak empirická část dodržuje jazyková
kritéria i odbornou terminologii. Formální stránka práce je precizní. Doporučuji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Jaký nejsložitější problém při zpracování DP jste musel řešit ?
Která zahraniční literatura vás nejvíce oslovila a proč ?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 03. 01. 2020  


